平成 29 年 11 月 6 日

各      位
上場会社名        昭 和 鉄 工 株 式 会 社
代 表 者        代表取締役社長 福田 俊仁

（コード番号 5953   福証）
問合せ先責任者        経理部長 伊達 正治

（TEL．092－933－6231）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向を踏まえ、平成 29 年５月 12 日に公表いたしました平成 30 年３月期第２四半期累

計期間の業績予想を修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成30年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成29年４月１日～平成29年９月30日)

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,800
百万円

0
百万円

0
百万円

△10
   円 銭

△12．28

今回修正予想（Ｂ） 5,933 154 148 109  134．07

増減額（Ｂ－Ａ） 133 154 148 119

増減率（％） 2.3 － － －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 29 年 3 月期第 2四半期）
6,457 303 287 221 271．75

※当社は、平成 29 年 10 月１日付で普通株式 10 株につき１株の割合で株式併合を行っております。

前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「１株当たり四半期純利益」を算定して

おります。

修正の理由

第２四半期累計期間の業績は前回発表予想と比べますと、売上高はボイラー・ヒーター、ろ過機が好調

に推移したことにより、前回予想値を上回る見込みであります。また、損益面では上記売上増による要因

に加え、サーモデバイス製品の原価改善及び経費削減により、前回予想値を上回る見込みであります。

通期の業績予想につきましては、第３四半期以降の機器装置、都市景観事業等の市場動向が不透明であ

ることから、前回発表予想値から修正しておりません。

※上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上